
Paarungsliste der 7. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At

1 8 Kwossek,Martin  (4½) - 6 Eckert,Leo  (5) 1 - 0  

2 2 Hanft,Michael  (4½) - 1 Husch,Anatol  (4½) 1 - 0  

3 4 Sendner, Markus  (4) - 3 Faust,Martin  (3½) 1 - 0  

4 5 Nußbaumer,Hans  (3½) - 7 Ischutkin,Viktor  (3½) ½ - ½  

5 12 Longworth,Noah  (3½) - 11 Repp,Nicolas  (3) 0 - 1  

6 20 Migula, Mateusz  (3) - 18 Jürgen Karg  (3) 0 - 1  

7 10 Brand,Jochen  (2½) - 9 Schleicher,Rolan  (3) ½ - ½  

8 17 Düren, Valentin  (2½) - 16 Gerhard,Philipp  (2½) 1 - 0  

9 19 Nixdorf, Marvin  (2) - 15 Koch,Thomas  (2½) 1 - 0  

10 14 Hosseinzadeh Zav  (2) - 13 Brennfleck,Marti  (2) 1 - 0  

11 21 Sattler, Philipp  (1½) - 22 Riedelsdorf, Dan  (0) 0 - 1  

Liebe Schachfreunde!

Wir hatten, neben einer Rekordbeteiligung, erfreulicherweise einige Neulinge in der 
Stadtmeisterschaft, die mit teilweise sehr ordentlichen Erfolgen aufwarten konnten.
Im Turnier gab es etliche Überraschungen und ein sehr enges Feld. Leider mussten relativ viele 
Partien kampflos entschieden werden, aus den unterschiedlichsten Gründen. Dies betraf auch 
Gegner der beiden, die punktgleich auf dem ersten Platz landeten. Einer der beiden liegt lediglich 
einen Buchholzpunkt vor dem Zweiten. Da ich nicht möchte, dass die Meisterschaft dadurch 
entschieden wird, dass irgendein Gegner (und beide Beteiligten hatten Gegner, deren Partien gegen 
Dritte davon betroffen waren) zum falschen Zeitpunkt krank geworden ist oder den Termin 
verschlampert hat (wofür die beiden punktgleichen da vorne nunmal nichts können), habe ich als 
Turnierleiter entschieden (und der Vorstand trägt die Lösung mit), dass wir heuer zwei Stadtmeister 
haben.
Ich hoffe, ihr habt Verständnis für diese Entscheidung.
 
Herzlichen Glückwunsch an alle Teilnehmer und insbesondere den Erstplazierten!

Roland Schleicher
 



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1 Kwossek,Martin  1797  SC Kitzingen vo GER 4 3 0 5.5 27.0 21.00

2 Hanft,Michael  1994  SC Kitzingen vo GER 4 3 0 5.5 26.0 19.50

3 Eckert,Leo  1874  SC Kitzingen vo GER 4 2 1 5.0 31.0 20.25

4 Sendner, Markus  1913  SC Kitzingen vo GER 4 2 1 5.0 26.0 17.50

5 Husch,Anatol  1996  SC Kitzingen vo - 4 1 2 4.5 29.5 17.75

6 Nußbaumer,Hans  1901  SC Kitzingen vo GER 2 4 1 4.0 29.0 14.75

7 Ischutkin,Viktor  1814  SC Kitzingen vo - 3 2 2 4.0 26.0 13.25

8 Jürgen Karg    SC Kitzingen vo  4 0 3 4.0 24.0 12.00

9 Repp,Nicolas  1516  SC Kitzingen vo GER 4 0 3 4.0 23.0 11.00

10 Faust,Martin  2011  SC Prichsenstad GER 3 1 3 3.5 29.5 11.25

11 Longworth,Noah  1368  SC Kitzingen vo GER 3 1 3 3.5 29.0 12.50

12 Schleicher,Roland  1821  SC Kitzingen vo GER 3 1 3 3.5 24.0 10.50

13 Düren, Valentin    SC Kitzingen vo  3 1 3 3.5 19.5 6.25

14 Brand,Jochen  1469  SC Kitzingen vo - 2 2 3 3.0 26.5 8.25

15 Migula, Mateusz    SC Kitzingen vo  2 2 3 3.0 25.0 10.00

16 Hosseinzadeh Zavi  1304  SC Kitzingen vo IRN 3 0 4 3.0 22.5 9.00

17 Nixdorf, Marvin    SC Kitzingen vo  3 0 4 3.0 20.5 5.50

18 Koch,Thomas  1258  SC Kitzingen vo GER 2 1 4 2.5 21.5 5.50

19 Gerhard,Philipp  864  SC Kitzingen vo GER 2 1 4 2.5 19.5 5.50

20 Brennfleck,Martin  1607  SC Kitzingen vo GER 2 0 5 2.0 21.5 2.50

21 Sattler, Philipp    SC Kitzingen vo  1 1 5 1.5 19.5 4.25

22 Riedelsdorf, Dani    SC Kitzingen vo  1 0 6 1.0 19.0 1.50



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1 Kwossek,Martin 1797 1667 17w1 10s½ 6w½ 5s½ 11w1 12s1 3w1 5.5 27.0 21.00

2 Hanft,Michael  1994 20w1 7s½ 14w1 3w½ 6s½ 10s1 5w1 5.5 26.0 19.50

3 Eckert,Leo  1874 13w1 9s1 10w1 2s½ 4s½ 6w1 1s0 5.0 31.0 20.25

4 Sendner, Markus 1913 1904 18w1 14s½ 7w1 11s1 3w½ 5s0 10w1 5.0 26.0 17.50

5 Husch,Anatol  1996 11s0 15w1 8s1 1w½ 14s1 4w1 2s0 4.5 29.5 17.75

6 Nußbaumer,Hans  1901 19s1 11w½ 1s½ 15w1 2w½ 3s0 7w½ 4.0 29.0 14.75

7 Ischutkin,Viktor  1814 8s1 2w½ 4s0 16w0 21s1 14w1 6s½ 4.0 26.0 13.25

8 Jürgen Karg   7w0 20s1 5w0 9s1 10w0 16w1 15s1 4.0 24.0 12.00

9 Repp,Nicolas 1516 1436 22s1 3w0 15s0 8w0 13s1 17w1 11s1 4.0 23.0 11.00

10 Faust,Martin 2011 1907 16s1 1w½ 3s0 21w1 8s1 2w0 4s0 3.5 29.5 11.25

11 Longworth,Noah 1368 1400 5w1 6s½ 12w1 4w0 1s0 18s1 9w0 3.5 29.0 12.50

12 Schleicher,Roland 1821 1624 15s0 13w1 11s0 19w1 16s1 1w0 14s½ 3.5 24.0 10.50

13 Düren, Valentin   3s0 12s0 21w½ 20s1 9w0 22s1 19w1 3.5 19.5 6.25

14 Brand,Jochen  1469 21w1 4w½ 2s0 18s1 5w0 7s0 12w½ 3.0 26.5 8.25

15 Migula, Mateusz   12w1 5s0 9w1 6s0 18w½ 19s½ 8w0 3.0 25.0 10.00

16 Hosseinzadeh Zavi  1304 10w0 17s1 18w0 7s1 12w0 8s0 20w1 3.0 22.5 9.00

17 Nixdorf, Marvin   1s0 16w0 19s0 22w1 20w1 9s0 18w1 3.0 20.5 5.50

18 Koch,Thomas  1258 4s0 22w1 16s1 14w0 15s½ 11w0 17s0 2.5 21.5 5.50

19 Gerhard,Philipp  864 6w0 21s0 17w1 12s0 22w1 15w½ 13s0 2.5 19.5 5.50

20 Brennfleck,Martin 1607 1391 2s0 8w0 22s1 13w0 17s0 21w1 16s0 2.0 21.5 2.50

21 Sattler, Philipp   14s0 19w1 13s½ 10s0 7w0 20s0 22w0 1.5 19.5 4.25

22 Riedelsdorf, Dani   9w0 18s0 20w0 17s0 19s0 13w0 21s1 1.0 19.0 1.50


